(7) Los mss. Pl. 2. Bg.; ea protulisti, añaden todas las ed., cuyo aditamento proviene de las siguientes palabras ea populis, según aparece de los mss. Pl. 1., Gt., Ans., en los cuales se lee ea protulisti fidelium publ., cuya opinión está robustecida por la autoridad de las Bas.

(8) Los mss. Pl. 1. 2. Gt., Ans., ed. Nbg. Schf. Hal. Russ. Cont. 62; exclamare, ms. Bg., Cont. 66, y los demás.

(9) Los mss. Pl. 1. Bg. Gt., Ans., ed. Nbg. Schf. Hal. Russ. Cont. 62; *τερπάτε τὸ ὄντος ἡμῶν, Bas.;* iucundetur, ms. Pl. 2.; iucundet tibi et abundet, Cont. 66 y los demás.

(10) Los mss. Pl. 1. 2. Bg. Gt., Ans., ed. Schf.; Eutychisque, los demás; *Εὐτύχος, Bas.*

(11) nostris, mss. Pl. 2. Bg., ed. Nbg. Schf. Hal. Russ. Cont. 62; *τὰς ὑπὸ μουσικὰς τὰς, Bas.*

(12) Hal. y después de él los demás, habiendo muy diversas lecturas en los mss. y ed. principales; mendaci operi speraverunt, Ans.

(13) per, falta en los mss. Pl. 2. Gt., Ans.

(14) araverunt, ms. Bg.

(15) Los mss. Pl. 1. 2. Bg. Gt., Ans., Cont. 62.; inconcusse, ed. Nbg. Schf. Hal. Russ. Cont. 66, y los demás.

fidei quisquis contradicitor extiterit, alienum sane (1) a sancta communione, alienum se ipsum (2) ab ecclesia iudicavit (3) esse catholica. Nos enim Cyrum cum sequacibus suis in Romana invenimus civitate, qui de Acumitensi (4) monasterio fuit. quos apostolicis suasionibus ad rectam fidem, et velut oves, quae perierant errantes, ad ovile contendimus revocare dominicum, ut agnoscant secundum prophetam linguae balbutientes loqui, quae ad pacem sunt. Ad non credentes autem per nos primus apostolorum Esaiae prophetae verbum dicit: *pergit in lumine ignis vestri et flammæ, quam accendistis* (5). Sed obdurate est cor eorum, ut scriptum est, ut non intelligerent, et pastoris vocem oves, quae meae non erant, audire minime voluerunt (6). In quibus observantes ea, quae ab ipsorum sunt statuta pontifice, eos minime in nostra communione recipimus, et ab omni ecclesia catholica esse iussimus alienos, nisi errore damnato doctrinam nostram quantocius sequi, habita regulari professione, signaverint. Aequum quippe est, ut qui nostris minime obedientiam accommodant statutis, ab ecclesiis habeantur extores. Sed quia gremium suum nunquam redeuntibus claudit ecclesia, obsecro clementiam vestram, ut, si proprio deposito errore et prava intentione depulsa, ad unitatem ecclesiae reverti voluerint, in nostra communione receptis (8) indignationis vestrae removeatis aculeos, et nobis intercedentibus benigni animi gratiam condonetis. Deum autem et salvatorem nostrum Iesum Christum exoramus, quatenus longaevis et pacificis vos dignetur custodire temporibus in hac vera religione et unitate et veneratione apostolicae sedis, cuius principatum, ut christianissimi et pii, conservatis in omnibus. Praeterea, serenissime principum, laudamus legatorum vestrorum personas, Hypatii et Demetrii, fratrum et coepiscoporum nostrorum, quos clementiae vestrae gratos fore ipsa manifestavit electio. Nam tantae causae pondus non nisi perfectis in Christo potuisse iniungi; tantae (9) pietatis, tantae reverentiae plenos affatus, nisi per amantes, minime dignaremini destinare. Gratia Domini nostri Iesu Christi, et caritas Dei Patris, et communicatio sancti Spiritus sit semper vobiscum (10), piissime fili. Item subscriptio: Omnipotens Deus regnum vestrum et salutem vestram perpetua protectione custodiat, gloriose et clementissimi fili, Imperator Auguste.